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Innan avresa 
Jag hade egentligen inte funderat särskilt mycket på att åka på utbyte under mina första tre år på KTH. 
Det var först under år fyra som tanken väcktes, och ju mer jag funderade på det, desto mer lockande 
blev det. Jag var fortfarande inte helt säker på saken när jag ansökte, men nu i efterhand är jag otroligt 
glad över att jag skickade iväg min ansökan i sista stund!  

Valet av land var enkelt då Singapore lockade i och med att det är ett häftigt och modernt land som 
ligger strategiskt placerat mitt i Asien, som en knutpunkt även för andra resmål. National University of 
Singapore (NUS) blev mitt förstahandsval då det är ett universitet med väldigt starkt akademiskt rykte. 
Jag hade inga direkta förväntningar innan avresa, vilket nog gjorde att jag uppskattade allt ännu mer!  

Förberedelserna inför avresan var många, bland annat att fixa vaccinationer, boende, visum och söka 
stipendier. Jag undersökte först vilka vaccinationer som behövdes och jag tog Japansk encefalit, 
Dukoral och Tyfoid samt en dos av Denguefeber (hann bara ta en annars hade jag tagit full dos). Jag 
hade redan alla grundvaccin och Hepatit A+B sedan tidigare. Även om vaccinationerna var kostsamma 
kändes det tryggt att kunna resa utan oro för sjukdomar. Visumansökan för Singapore var enkel men 
det är bra att vara i tid med detta för att undvika oväntade problem. Innan avresa letade jag även 
boende och skrev ett avtal med dem jag planerade att bo med eftersom det inte var jag som stod på 
boendet. Mitt tips är att börja med förberedelserna i god tid för att slippa stressa och för att undvika 
oförutsägbara situationer, men även för att kunna packa i lugn och ro och hinna umgås med alla 
hemma den sista tiden innan avresa. 

Ankomst 
Jag anlände till Singapore ungefär en vecka innan terminsstart. Detta gav mig tid att utforska staden, 
göra mig hemmastadd i mitt boende och förbereda inför att skolan skulle börja. Det var skönt att 
kunna lära känna kollektivtrafiken i lugn och ro samt att besöka campus i förväg, så att jag lätt hittade 
rätt när skolan väl började. NUS organiserade bland annat en rundvandring för nya studenter, vilket 
var väldigt uppskattat – campus är enormt och det kändes väldigt kul och spännande att vara med på 
den rundvandringen i början! För att ta sig mellan de olika byggnaderna och salarna behöver man 
oftast åka buss. Bussarna går ofta och är gratis för studenter, vilket gör det smidigt att ta sig runt. Jag 
fick även en fadder på NUS, men deras roll var ganska begränsad. Det handlade mest om att ha en 
person att kontakta via WhatsApp för frågor, vilket jag knappt behövde använda. 
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Ekonomi 
Singapore är ett väldigt dyrt land att bo och leva i, och detta märktes tydligt under min tid där. De 
obligatoriska avgifterna jag hade inför och under utbytet var flygresor tur och retur (ca 12000 kr), 
boende (ca 12000 kr/månad), kollektivtrafik (ca 30 kr/dag), simkort (ca 150 kr/månad) skolavgift (ca 
1600 kr) och visum (ca 1000 kr). Det enda som faktiskt var billigt i Singapore var maten på Hawker 
Centers – stora food courts med ett brett utbud av prisvärd mat.  

För att spara pengar under utbytet rekommenderar jag att äta billigt, på skolan eller Hawker Centers. 
Om du kan tänka dig att bo på campus kan det också innebära en betydande besparing jämfört med 
privat boende som jag bodde på. Det är en avvägning man får göra med boende beroende på vart i 
landet man vill bo, om man vill bo själv eller dela boende samt om man är i behov av AC eller inte då 
många är utan AC på campus.  

Jag sökte flera stipendier och lyckades få en del, bland annat från KTH, ASEM-DUO och min 
gymnasieskola. Att söka stipendier kräver en del tid och arbete, men det är värt det alla dagar i veckan 
om du blir beviljad. Mitt bästa tips är att söka så många stipendier som möjligt, även om du tror att 
dina chanser är små, du har inget att förlora!  

Boende 
Att bo på campus är generellt billigare, men vi var ett gäng som istället valde att hyra privat, vilket jag 
är otroligt tacksam över i efterhand. Jag och min kompis, som reste tillsammans, hittade fyra 
studenter från Chalmers som hade bokat ett boende för sex personer och sökte två till att dela rum 
med. Vi såg deras Facebook-annons i gruppen ”Svenskar i Singapore” och bestämde oss för att bo 
tillsammans. Ett tips är att gå med i den här gruppen tidigt, både för att hitta potentiella 
rumskompisar och för att få andra användbara tips om boende och vardagen i Singapore.  

Vi betalade ca 12000 kr per person och måndag, vilket var mycket, men värt varenda krona tycker jag. 
Boendet låg centralt i stan (vid området och tunnelbanestationen Newton) och hade lyxiga faciliteter 
som städning tre gånger i veckan, stor swimmingpool, jacuzzi, gym och tennisbanor. Det var ungefär 
45 minuter dörr till dörr från vår lägenhet till universitetet, men eftersom vi bara hade föreläsningar 
tre dagar i veckan uppskattade vi att bo i stan, där vi också spenderade mycket av vår fritid. Vi var flera 
svenskar som bodde i samma byggnad och gjorde saker tillsammans vilket var jättekul! 

Universitetet och studierna 
NUS är en enorm skola med flera olika fakulteter och campusområden. Den största skillnaden jämfört 
med KTH var undervisningsformen, som var mycket mer interaktiv. Vi studenter förväntades delta 
aktivt i diskussioner och det var vanligt att föreläsaren tilltalade en direkt för att svara på frågor. Aktivt 
deltagande och närvaro på föreläsningar ingår i betygssättningen. Till exempel kunde betygssättningen 
se ut enligt följande:  

- Tenta: 40% 

- Seminarier: 20% 

- Närvaro och aktivitet: 20% 

- Inlämningsuppgifter: 20% 

All undervisning sker på engelska, och eftersom engelska är ett officiellt språk i Singapore 
underlättade det kommunikationen både på och utanför skolan. En annan fördel var flexibiliteten att 
själv lägga sitt schema, vilket gjorde det möjligt för oss att skapa långhelger varje vecka. Däremot är 
det viktigt att tänka på att schemat inte automatiskt tar hänsyn till lunch- eller andra raster, så vi hade 
ibland väldigt långa förmiddagar utan paus. Det var periodvis en utmanande studiemiljö men jag tar 
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också med mig nya kunskaper och stora delar av det tror jag även beror på den mer deltagarbaserade 
undervisningsformen, eftersom att man hela tiden var tvungen att hänga med under tidens gång. 

Kurser 
Jag läste 5 kurser under mitt utbyte. Processen för att välja kurser var dock inte helt smidig. De kurser 
jag valde i förväg hemma i Sverige var inte garanterade, och det blev tydligt först efter terminsstart 
vilka kurser jag kunde läsa. Kursvalen berodde på ett prioriteringssystem där man behövde uppfylla 
flera kriterier, bland annat behörighet, schemakrockar och fakultetstillhörighet. Detta gjorde de första 
veckorna något stressande och röriga, särskilt eftersom det inte alltid var uppenbart vem man skulle 
vända sig till med frågor. Till slut föll allt på plats och i efterhand är jag väldigt nöjd med de kurser jag 
fick:  

1. Real Estate Investments (RE3701): En kurs om investeringsanalys för olika typer av 
fastigheter, så som kontor, retail, industri och privatbostäder. Kursen hade även ett särskilt 
fokus på Singapores fastighetsmarknad. Vi hade en slutgiltig tenta, men betyget baserades 
även på ett stort grupparbete där hela klassen blev uppdelad i olika ”företag” och jag var i en 
grupp som var köpare, och vi skulle då värdera en specifik fastighet och sedan även buda. Det 
var en föreläsning i veckan. 

2. Corporate Real Estate (RE3801): Denna kursen handlar om fastighetsinvesteringar och 
hur det påverkar företaget som gör investeringen. Men vi gick även igenom optioner och 
värdering. I kursen hade vi en midterm, en inlämningsuppgift, ett grupparbete och flera 
mindre seminarier under föreläsningarna. Vi hade föreläsning en gång i veckan. 

3. Real Estate Marketing (RE3704): En kurs som skiljde sig mer från dem andra och första 
halvan gick vi igenom generell marknadsföring, och andra halvan gick vi igenom mer specifik 
marknadsföring för fastighetsbranschen. Denna kursen tog mycket tid trots att det bara var 
föreläsning en gång i veckan. Vi hade en midterm och en sluttenta, en individuell inlämningar 
i form av en personlig anställningsvideo, två mindre gruppuppgifter där vi även skulle 
presentera, och dessutom ett stort grupprojekt där vi skulle marknadsföra ett helt nytt projekt 
i Singapore och presentera detta i 20 minuter. 

4. Thinking like an Economist (GEX1010): Denna kursen hade delat upp föreläsningar och 
seminarium, så vi hade denna kurs två gånger per vecka. Föreläsaren var helt klart den bästa 
och roligaste jag har haft, och man lyssnade verkligen varje sekund eftersom han var så 
engagerad och rolig. Seminariumen ägde rum ca 45 min varje vecka på plats, och dessa leddes 
av äldre studenter och var oftast ganska intressanta! Vi hade digitala quiz varje vecka i denna 
kurs, det tog max 30 min att göra dessa. Det var även en hel del läsning som krävdes, med det 
sagt vet jag vissa som läste alla texter och vissa som knappt läste några alls. Vi hade både 
midterm och sluttenta. 

5. German 1 (LAG1201): Jag valde även att läsa en tyskakurs då jag tycker det är väldigt kul 
med språk och nu hade jag möjligheten att läsa språk tack vare valbara kurser. Det var även 
skönt med lite annat typ av plugg jämfört med de andra kurserna. Men med det sagt var det 
inte enkelt och tempot var väldigt högt, och jag skulle tro att jag tyskan nästan tog upp mest 
tid under terminens gång då det var väldigt mycket inlämningar, inspelningar, tentor, glosor, 
diskussioner och rollspel. Här gällde det verkligen att alltid ligga i fas. 

Studietakten i Singapore var högre än i Sverige och som sagt har man endast en föreläsning (3 eller 2 h 
lång beroende på om seminariet (1h) ligger separat eller inte. Vi hade uppgifter, quiz, inlämningar eller 
andra moment varje vecka i nästan varje kurs. Detta skapade en jämn men hög arbetsbelastning över 
hela terminen, till skillnad från Sverige där fokus ofta ligger på sluttentor eller större uppgifter vid 
enstaka tillfällen. Tips är att vara beredd på att processen med att välja och få kurser kan ta tid och 
vara rörig, men att ha tålamod för det kommer att lösa sig. Det kan underlätta att skriva upp 
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intressanta kurser och även skriva upp vilka tillfällen dessa kurser hålls i veckan samt när tentorna är. 
Planera även din studietid väl under terminen och försök att hålla en jämn studietakt varje vecka, för 
att slippa stress inför andra moment då det som sagt kommer nya uppgifter hela tiden. Alla tentor var 
open book, och med det sagt är jag ändå väldigt glad att jag hade pluggat och läst på inför eftersom 
frågorna var svåra men framför allt så var det sjuk tidsbrist så man hade ändå inte tid att försöka läsa 
på där och då. 

Staden och landet 
Singapore är verkligen ett unikt land med en blandning av asiatiska och västerländska influenser. 
Kulturen skiljer sig från Sverige, men känns samtidigt mer ”västerländsk” än många andra länder i 
Asien. Singapore är otroligt rent, organiserat och är mycket tystare och lugnare än vad man kanske 
förväntar sig av en så livlig stad. Landet har mycket imponerande och modern arkitektur och det känns 
lite som ett tropiskt New York ibland.  

Att äta på food courts, eller Hawker Centers, är ett stort inslag i vardagen i Singapore. Det är både 
smidigt och prisvärt, men efter ett tag kan det kännas lite enformigt. Efter ett tag började jag sakna 
svensk mat, men IKEA låg inte jättelångt bort när vi saknade Sveriges mat för mycket. 

Fritid och sociala aktiviteter 
På fritiden har jag försökt se så mycket som möjligt av Singapore, testat nya matställen, solat och 
badat, gymmat och rest runt mycket. Universitetet arrangerade flera evenemang så som aktiviteter i 
staden men även diverse temafester för utbytesstudenter där vi deltog ibland vilket var kul. Det var 
även sportevenemang och sevärdheter mm, dock deltog vi inte i detta då vi gärna upplevde detta själva 
istället. Terminen innan jag åkte till Singapore lärde jag känna två utbytesstudenter på KTH, som jag 
av en slump hamnade i samma grupparbete som då dem var här på utbyte från NUS. Jag och min 
kompis som jag åkte till Singapore med hängde med dem i Sverige och sedan även på plats i 
Singapore, vilket var jättekul och bra då vi dels fick oss en rundtur av dem (både av staden och 
kulturen) men även tryggt att ha några att fråga på plats i landet. Till exempel var dem behjälpliga när 
vi behövde meddela skolan att vi hade blivit sjuka (då man behöver skicka in bevis på detta som kallas 
”medical certificate”) men även när vi behövde tips på ställen att äta eller saker att göra.  

Hållbarhet 
Dessvärre gick det inte att resa hållbart till destinationen, utan jag var tvungen att flyga till Singapore. 
Väl på plats åkte jag dock kollektivtrafik nästan uteslutande och försökte undvika engångsartiklar och 
tänka på skräp mm. Det var inte så svårt att inte skräpa ner då man tänker på det hela tiden i 
Singapore eftersom att det är ett extremt rent land med strikta regler och lagar om just detta.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Min utbytestermin har varit en fantastisk upplevelse full av möjligheter att se nya platser, kulturer och 
att lära känna nya människor. Jag är evigt tacksam att jag åkte iväg och min främsta rekommendation 
är att även om du tvekar på att åka iväg – skicka in din ansökan! Du kommer inte att ångra dig :) 
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